



FP ApS

Grønløkkevej 10
5000 Odense C
CVR-nr. 83529016

Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.11.2023

Palle Ove Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	9
Balance pr. 30.06.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

FP ApS

Grønløkkevej 10

5000 Odense C

CVR-nr.: 83529016

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

Bestyrelse

Palle Ove Nielsen, formand

Hans Peter Poulsen

Jack Preben Pedersen

Svend Poulsen

Jens Misser Poulsen

Direktion

Hans Peter Poulsen, direktør

Hans Misser Poulsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	7.735	7.097	5.877	5.233	5.183
Driftsresultat	(407)	(251)	(1.141)	(1.380)	(1.215)
Resultat af finansielle poster	(1.510)	(5.280)	69	(3.026)	(3.971)
Årets resultat	40.049	97.076	88.010	60.121	68.305
Balancesum	604.361	563.963	476.109	374.465	314.255
Investeringer i materielle aktiver	1.843	183	1.196	380	231
Egenkapital	538.196	493.161	375.896	280.914	224.824
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	7,77	22,34	26,80	23,78	34,99
Soliditetsgrad (%)	89,05	87,45	78,95	75,02	71,54

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at byggevirksomhed med renovering og vedligeholdelse af ejendomme, samt at foretage investering i anparter i datterselskaber, der ejer og udlejer investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på 38.250 t.kr. mod 95.864 t.kr. sidste år.

Udviklingen i årets resultat skyldes primært reducerede indtægter af resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, i hvilke dagsværdireguleringer af investeringsejendomme har været lavere end sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat afviger positivt i forhold til den forventede udvikling.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder er påvirket af, at investeringsejendomme i tilknyttede virksomheder måles til dagsværdi på baggrund af en beregnet værdi i henhold til den afkastbaseret metode.

Transaktionsmængden for den type investeringsejendomme, der ejes af de tilknyttede virksomheder er faldet væsentligt, og der er en forøget usikkerhed omkring måling af dagsværdien af sådanne ejendomme.

Opgørelsen af den fysiske færdiggørelsesgrad af selskabets igangværende arbejder for fremmed regning er forbundet med et skøn. Der er dermed forøget usikkerhed om målingen af den fysiske færdiggørelsesgrad af de igangværende arbejder for fremmed regning.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat af den ordinære drift, eksklusive indtægter fra kapitalandele, der er på niveau med det realiserede niveau for regnskabsåret 2022/23.

Videnressourcer

Byggevirksomhed, herunder udførelse af renovering og vedligeholdelse opgaver på ejendomme, kræver et højt uddannelses- og erfaringsniveau. Selskabet bruger derfor mange ressourcer på at rekruttere, fastholde og videreuddanne medarbejdere med et højt uddannelses- og erfaringsniveau inden for branchen.

Miljømæssige forhold

Selskabet følger gældende regler for klima- og miljømæssige forhold.

Selskabets væsentligste ricisi i forhold til negativ påvirkning på miljø og klima kan henføres til CO2 udledning i forbindelse med produktion af de materialer, der anvendes ved byggeri, renovering og vedligeholdelse af ejendomme.

Selskabets fokus er derfor rettet mod ovenstående områder med indsatser, som bidrager til en ansvarlig holdning for miljøet og klimaet, og som skaber værdi for ejere, kunder, samarbejdspartnere og samfundet generelt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		7.735.218	7.096.556
Personaleomkostninger	1	(7.556.504)	(6.972.115)
Af- og nedskrivninger		(585.865)	(375.859)
Driftsresultat		(407.151)	(251.418)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	41.546.393	101.395.926
Andre finansielle indtægter	3	1.746.411	2.217.196
Andre finansielle omkostninger	4	(3.256.078)	(7.497.435)
Resultat før skat		39.629.575	95.864.269
Skat af årets resultat	5	419.862	1.211.590
Årets resultat	6	40.049.437	97.075.859

Balance pr. 30.06.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Investeringsejendomme		1.030.910	1.030.910
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.317.119	1.262.506
Materielle aktiver	7	3.348.029	2.293.416
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		573.068.092	527.527.821
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.735.752
Finansielle aktiver	8	573.068.092	529.263.573
Anlægsaktiver		576.416.121	531.556.989
Råvarer og hjælpematerialer		209.665	185.948
Fremstillede varer og handelsvarer		2.500.000	2.500.000
Varebeholdninger	9	2.709.665	2.685.948
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.492	116.562
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	3.051.179	1.395.230
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.189.604	12.729.559
Andre tilgodehavender		63.517	1.899.294
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	11	1.933.851	1.300.084
Periodeafgrænsningsposter	12	73.999	85.766
Tilgodehavender		23.341.642	17.526.495
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	9.689.132
Værdipapirer og kapitalandele		0	9.689.132
Likvide beholdninger		1.893.930	2.504.382
Omsætningsaktiver		27.945.237	32.405.957
Aktiver		604.361.358	563.962.946

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital	13	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		543.626.526	496.965.645
Overført overskud eller underskud		(5.630.593)	(4.004.222)
Egenkapital		538.195.933	493.161.423
Udskudt skat	14	380.147	168.340
Hensatte forpligtelser		380.147	168.340
Gæld til tilknyttede virksomheder		60.721.445	64.592.012
Langfristede gældsforpligtelser	15	60.721.445	64.592.012
Bankgæld		0	86.865
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.300.095	3.141.507
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	96.473
Anden gæld	16	2.763.738	2.716.326
Kortfristede gældsforpligtelser		5.063.833	6.041.171
Gældsforpligtelser		65.785.278	70.633.183
Passiver		604.361.358	563.962.946
Dagsværdioplysninger	17		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Eventualforpligtelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Koncernforhold	21		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	496.965.645	(4.004.222)	493.161.423
Valutakursreguleringer	0	197.804	0	197.804
Øvrige egenkapitalposter	0	6.137.524	0	6.137.524
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(1.350.255)	0	(1.350.255)
Årets resultat	0	41.675.808	(1.626.371)	40.049.437
Egenkapital ultimo	200.000	543.626.526	(5.630.593)	538.195.933

Noter

1 Personalemkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	6.235.830	5.761.754
Pensioner	939.183	829.698
Andre omkostninger til social sikring	381.491	380.663
	7.556.504	6.972.115
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	19	18

	Ledelses- vederlag 2022/23	Ledelses- vederlag 2021/22
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.099.000	1.072.000
	1.099.000	1.072.000

2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I posten for 2022/23 indgår et tab på 1.554 t.kr. som følge af likvidation af datterselskab.

3 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	588.470	247.247
Renteindtægter i øvrigt	74.263	523.778
Valutakursreguleringer	1.878	0
Dagsværdireguleringer	1.081.800	1.446.171
	1.746.411	2.217.196

4 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.887.433	3.875.877
Renteomkostninger i øvrigt	325.721	596.978
Valutakursreguleringer	0	3.007
Dagsværdireguleringer	42.924	3.021.573
	3.256.078	7.497.435

5 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	211.807	271.849
Regulering vedrørende tidligere år	2.885	4.068
Refusion i sambeskatning	(634.554)	(1.487.507)
	(419.862)	(1.211.590)

6 Forslag til resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Overført resultat	40.049.437	97.075.859
	40.049.437	97.075.859

7 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
Kostpris primo	3.005.801	2.852.520
Tilgange	0	1.842.936
Afgange	0	(864.983)
Kostpris ultimo	3.005.801	3.830.473
Af- og nedskrivninger primo	0	(1.590.014)
Årets afskrivninger	0	(585.865)
Tilbageførsel ved afgang	0	662.525
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(1.513.354)
Dagsværdireguleringer primo	(1.974.891)	0
Dagsværdireguleringer ultimo	(1.974.891)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.030.910	2.317.119

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.
Kostpris primo	30.562.176	1.735.752
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(1.120.610)	0
Afgange	0	(1.735.752)
Kostpris ultimo	29.441.566	0
Opskrivninger primo	496.965.645	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(331.285)	0
Valutakursreguleringer	197.803	0
Egenkapitalreguleringer	4.787.269	0
Andel af årets resultat	41.546.395	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	460.699	0
Opskrivninger ultimo	543.626.526	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	573.068.092	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
R.R.P.s Minde ApS	Odense	100,00
Bananhandel Import/Eksport ApS	Odense	100,00
FP Mielno sp z.o.o.	Polen	100,00
FP1 Germany Immobiliengesellschaft mbH	Tyskland	100,00
KMP Hamburg III GmbH	Tyskland	100,00

9 Varebeholdninger

Fremstillede varer og handelsvarer består af sommerhusgrunde på Langeland.

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.051.179	1.395.230
	3.051.179	1.395.230

11 Tilgodehavende sambeskatningsbidrag

Af den samlede saldo forfalder 635 t.kr. til betaling mere end 12 måneder efter statusdagen.

12 Periodeafgrænsningsposter

I periodeafgrænsningsposter indgår bl.a. periodisering af forsikringer og vægtafgift.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
A-anparter	30.000	1	30.000	30.000
B-anparter	170.000	1	170.000	170.000
	200.000		200.000	200.000

14 Udskudt skat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Materielle aktiver	195.005	168.340
Tilgodehavender	185.142	0
Udskudt skat i alt	380.147	168.340

Bevægelser i året	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Primo	168.340	(103.509)
Indregnet i resultatopgørelsen	211.807	271.849
Ultimo	380.147	168.340

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	60.721.445
	60.721.445

16 Anden gæld

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Moms og afgifter	2.332.227	1.552.211
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	158.109	118.195
Feriepengeforpligtelser	6.760	55.089
Afledte finansielle instrumenter	265.627	935.633
Anden gæld i øvrigt	1.015	55.198
	2.763.738	2.716.326

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 266 t.kr. Renteswappen er indgået med Nordea og har en samlet hovedstol på 1.050 t.EUR med en løbetid indtil 31. december 2027. Renteswappen sikrer en fast rente på 4,99% i restløbetiden.

17 Dagsværdioplysninger

	Investerings- ejendomme kr.	Afledte finansielle instrumenter kr.
Dagsværdi ultimo	1.030.910	(265.627)
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	0	670.006

18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	0	21.221

19 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med D.P.P. Holding 2 som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

H.P.P. Holding A/S, Odense, moderselskab
H.P.P. Holding 2 ApS, Odense, koncernselskab
D.P.P. Holding 2 ApS, Odense, øverste koncernselskab
Hans Peter Poulsen, Odense, ultimativ ejer

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
D.P.P. Holding 2 ApS, Odense

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
H.P.P. Holding A/S, Odense
